PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Adm. 2021 - 2024

Praça Barão de Santa Cecília, 68    –    Centro   CEP 36.280-024  Carandaí -  Minas Gerais
Tel. (32)  3361  1177                  e-mail:  administrativo@carandai.mg.gov.br

LEI Nº 2612/2024

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 2355/2020 QUE INSTITUI O PLANO DE CARGOS E
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES, DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA DA AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ
E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal, APROVA, e eu, Prefeito Municipal, com a
GRAÇA DE DEUS, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Altera o Anexo IV, da Lei nº 2355/2020 – Tabela de cargos efetivos, número de vagas e nível de vencimentos, para incluir
05 (cinco) vagas para o cargo efetivo de enfermeiro, passando a vigorar com a seguinte disposição:

ANEXO IV
TABELA DE CARGOS EFETIVOS, NUMERO DE VAGAS E NÍVEL DE VENCIMENTOS

CARGOS EFETIVOS - SÍMBOLO "CE" Nº VAGAS NÍVEL

Agente Administrativo 06 10

Auxiliar Administrativo 08 09

Agente de Controle de Faturamento 01 09

Auxiliar de Serviços Gerais 31 01

Assistente Social – 30 horas 01 22

Controlador Interno 01 30

Eletricista 01 10

Enfermeiro 20 37

Farmacêutico – 40 horas 04 42

Fisioterapeuta Respiratório – 30 horas 02 22

Motorista 02 13

Nutricionista 02 28

Operário 07 01

Porteiro 05 01

Recepcionista 16 06

Técnico em Contabilidade 01 11

Técnico em Enfermagem 43 11

Técnico em Farmácia 04 11

Técnico em Nutrição e Dietética 01 11

Art. 2º Ficam mantidas inalteradas as demais disposições da Lei nº 2355/2020 e suas alterações.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, que as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir,

tão inteiramente como nela se contém.

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 14 de junho de 2024.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

José Maurício do Carmo Lourenço

Secretário de Governo

Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data.

Carandaí, 14 de junho de 2024. _______________   José Maurício do Carmo Lourenço – Secretário de Governo.

mailto:administrativo@carandai.mg.gov.br